RETIFICAÇÃO  DA CONVOCÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 09/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.006765/2024-81
DOCUMENTO SEI Nº 2384128

O COORDENADOR-GERAL DO PROJETO IFROATLETA CIDADÃO,  designado

pela Portaria nº 2400/REIT - CGAB/IFRO, de 04 de dezembro de 2023 (SEI 2136049), no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1228/REIT- CGAB/IFRO, de 28 de junho de 2024
(SEI 2326004), RESOLVE:

1. Esclarecer que, tendo sido identificada pela Coodenação do Polo Ji-Paraná que ao informar
os dados  para Convocação nº 02, de 08/07/2024, não foram extraídos os que permaneceriam em lista de
espera, a Administração Pública tem o dever de promover a correção.

2. Tornar pública a RETICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 02, de 08/07/2024, fazendo
constar apenas o número de vagas no momento da convocação.

3. Registrar que os alunos convocados no limite das vagas, que efetuaram a matrícula no
período definido, de 09/07/2024 a 17/07/2024, que estejam frequentando as aulas, fazem jus a bolsa desde o
ingresso no projeto.

4. Definir que os demais classificados integrarão a lista de espera, podendo ser convocados
quando da abertura de novas vagas.

CANDIDATOS CONVOCADOS

POLO JI-PARANÁ

ATLETISMO

Id

Nome
completo

do(a)
estudante:

Idade
completa no

ato da
inscrição

Sexo
biológico: Situação Ordem de

classificação Modalidade

1 Lucas Reis
Rocha 13 Masculino Classificado (a) 1º Atletismo

2
Giovanna
Rodrigues
Simione

17 Feminino Classificado (a) 2º Atletismo

3

Shaylla
Sthefany
Sthefany
Caires

Guimarães
Alves Santos

17 Feminino Classificado (a) 3º Atletismo

4

Melissa
Vitória De
Carvalho
Moraes

17 Feminino Classificado (a) 4º Atletismo

5
Giovanna

Vonrondov
Bergamasco

17 Feminino Classificado (a) 6º Atletismo

6

Breno
Bressiani
Nogueira

Silva

17 Masculino Classificado (a) 7º Atletismo

7
Zayon

Bragança
Karo

15 Masculino Classificado (a) 8º Atletismo

 BASQUETEBOL

1

Estevão
Jhony

Andrade
Drumões G

14 Masculino Classificado (a) 1º Basquetebol

2
Matheus De

Oliveira
Santana

14 Masculino Classificado (a) 2º Basquetebol

3
Matheus

Della Libera
Soares

14 Masculino Classificado (a) 3º Basquetebol

4
Lucas Davi
Dal Santo

Rocha
13 Masculino Classificado (a) 4º Basquetebol

5
Eduardo
Ribaski

Meneghetti
17 Masculino Classificado (a) 5º Basquetebol

6

Kauan
Vinícios

Campregher
Maciel

15 Masculino Classificado (a) 6º Basquetebol

7

David Felipe
Dalecio

Rodrigues
Fontes

16 Masculino Classificado (a) 7º Basquetebol

8
José Luís

Limeira Izel
Mota

14 Masculino Classificado (a) 8º Basquetebol

9

Emmanuel
Frederico

Ramos De
Castro Prieto

15 Masculino Classificado (a) 9º Basquetebol

10
Kauã

Oliveira
Fernandes

17  Masculino Classificado (a) 9º Basquetebol

11
Arielly

Victoria
Grecco Rita

15 Feminino Classificado (a) 10º Basquetebol

12
José Wilson

Andrade
Castro

13 Masculino Classificado (a) 11º Basquetebol

Fillipe Reis

13 Fillipe Reis
Tomazelli 15 Masculino Classificado (a) 12º Basquetebol

14
Nilo

Henrique
Pires Souza

16 Masculino Classificado (a) 13º Basquetebol

15 Gabriel Mota
Dos Santos 16 Masculino Classificado (a) 14º Basquetebol

16
Pedro Carlos
Dos Santos
Abramoski

13 Masculino Classificado (a) 16º Basquetebol

17
Lucas

Conciani
Dos Santos

16 Masculino Classificado (a) 17º Basquetebol

 FUTEBOL -  ALDEIA ITERAP

1 Rutth Vitória
De Abreu 14 Feminino Classificado (a) 1º Futebol

 FUTSAL

1 Luiz Gustavo
De Lima 16 Masculino Classificado (a) 1º Futsal

2
Gustavo
Chagas
Pereira

14 Masculino Classificado (a) 2º Futsal

3
Kamilly

Batista Mello
Gomes

15 Feminino Classificado (a) 3º Futsal

4
Fellype

Gabryell Lira
Oliveira

17 Masculino Classificado (a) 4º Futsal

5
Higor Morais
Dos Santos

Lima
16 Masculino Classificado (a) 5º Futsal

6

Breno
Eduardo

Lopes Da
Silva

15 Masculino Classificado (a) 6º Futsal

7

Feliphe
Eduardo Dos

Santos
Quirino

14 Masculino Classificado (a) 7º Futsal

8
 Igor Gabriel

Da Silva
Leite

14 Masculino Classificado (a) 8º Futsal

9

Luiz
Henrique

Dutra
Simões

15 Masculino Classificado (a) 9º Futsal

10

Luiz
Fernandes
Da Silva
Gomes

16 Masculino Classificado (a) 10º Futsal

11
Julio Cesar
De Paula 16 Masculino Classificado (a) 11º Futsal

Felix

12 Gabryel Dos
Santos 15 Masculino Classificado (a) 12º Futsal

13

Israel
Drumond
Frederico

Ramos De
Castro Prieto

17 Masculino Classificado (a) 13º Futsal

14

Paulo
Henrique De

Oliveira
Souza

17 Masculino Classificado (a) 14º Futsal

15
Richardi

Ferreira Da
Silva

17 Masculino Classificado (a) 15º Futsal

16 Hugo Pessoa
Maciel 16 Masculino Classificado (a) 16º Futsal

17
Heitor

Blanco De
Matos

14 Masculino Classificado (a) 17º Futsal

18

Richard
Vinícius
Bezerra
Soares

Mendes

15 Masculino Classificado (a) 18º Futsal

19
Júlia Rãnilla
Moreira De

Oliveira
15 Feminino Classificado (a) 20º Futsal

20

Maristela
Cleidiane
Xawap
Arara

18 Feminino Classificado (a) 22º Futsal

21
Emily

Kauany De
Souza Silva

16 Feminino Classificado (a) 25º Futsal

22

Maria
Eduarda

Rodrigues
Cordeiro

15 Feminino Classificado (a) 28º Futsal

23

Dhuliana
Paula De

Assis
Geronimo

16 Feminino Classificado (a) 29º Futsal

24

Emilly
Vitória

Teixeira Do
Nascimento

16 Feminino Classificado (a) 30º Futsal

25

Emilly
Lavinia

Valadares
Militão

17 Feminino Classificado (a) 31º Futsal

Mariah
Vitória

26 Vitória
Batista

Cardoso

15 Masculino Classificado (a) 33º Futsal

27

Karilainy
Camilly

Carvalho De
Souza

16 Feminino Classificado (a) 34º Futsal

28
Ana Júlia

Gomes Dos
Santos

15 Feminino Classificado (a) 35º Futsal

29
Daniélly De

Abreu
Gomes

17 Feminino Classificado (a) 36º Futsal

30

Debora
Suelen

Almeida De
Jesus

15 Feminino Classificado (a) 37º Futsal

31
Larissa

Vitoria Silva
Dias

17 Feminino Classificado (a) 38º Futsal

32

Ingrid De
Lauani

Custódio
Dos Santos

15 Feminino Classificado (a) 39º Futsal

33
Ana Yasmin

De Souza
Cunha

14 Feminino Classificado (a) 40º Futsal

34
Flayene
Duarte

Pimenta
14 Feminino Classificado (a) 41º Futsal

35

Julia
Fernanda

Pereira Da
Silva

14 Feminino Classificado (a) 42º Futsal

 HANDEBOL

1
Namã Thalis
Santos De
Andrade

16 Masculino Classificado (a) 1º Handebol

2
João Pedro

Zamai Rigoni
Camilo

17 Masculino Classificado (a) 2º Handebol

3
Mayk

Gabriel Silva
Nogueira

15 Masculino Classificado (a) 3º Handebol

4 Laura Da
Silva 14 Feminino Classificado (a) 4º Handebol

5 Geisilane Da
Silva Cunha 15 Feminino Classificado (a) 5º Handebol

6 Júlia Santos
Maroto 15 Feminino Classificado (a) 6º Handebol

7

Kethely
Kauani 16 Feminino Classificado (a) 7º Handebol

7 Alves Da
Silva

16 Feminino Classificado (a) 7º Handebol

8

Benício
Gabriel

Nogueira
Kurpel

13 Masculino Classificado (a) 8º Handebol

9 Mayara Silva
Gomes 15 Feminino Classificado (a) 9º Handebol

10
Jhordanna
Marques

Rodrigues
13 Feminino Classificado (a) 10º Handebol

11
Ana

Victorya Da
Silva Batista

15 Feminino Classificado (a) 11º Handebol

12
Raphael
Maciel
Soares

16 Masculino Classificado (a) 12º Handebol

13

Yhasmim
Victoria
Teixeira
Maia

16 Feminino Classificado (a) 13º Handebol

14 João Rossi
Bussioli 14 Masculino Classificado (a) 14 Handebol

15
Eduardo
Ferreira
Vargas

16 Masculino Classificado (a) 15 Handebol

16
Anna Clara

Oliveira
Andrade

17 Feminino Classificado (a) 16 Handebol

17
Guilherme

Dorado
Longhi

13 Masculino Classificado (a) 17 Handebol

18
Jhonata

Felipe Da
Costa Alves

16  Masculino Classificado (a) 18º Handebol

19
Yasminy

Dos Santos
Xavier

13 Feminino Classificado (a) 19º Handebol

20
Ana Gabrieli
Rodrigues
De Souza

14 Feminino Classificado (a) 20 Handebol

21
Evelyn

Lauany De
Souza Silva

14 Feminino Classificado (a) 23 Handebol

22
Thaynara

Rayanna Da
Silva

13 Feminino Classificado (a) 24 Handebol

 VOLEIBOL - 1 Distrito

1
Pedro

Henrique
Felipe Graia

15 Masculino Classificado (a) 1º Voleibol - 1 Distrito

2
Hizabelly

Ribeiro Dos
Santos

15 Feminino Classificado (a) 2º Voleibol - 1 Distrito

3 Ana Rita
Carvalho 14 Feminino Classificado (a) 3º Voleibol - 1 Distrito

4
Alicia Maria
Pereira Do
Nascimento

17 Feminino Classificado (a) 5º Voleibol - 1 Distrito

5
Maísa

Gonçalves
Pereira

15 Feminino Classificado (a) 6º Voleibol - 1 Distrito

6

Lívia
Emanuelle
De Melo
Paixão

15 Feminino Classificado (a) 7º Voleibol - 1 Distrito

7

Ana Laura
Sokoloski
Lacerda
Melo De

Souza

13 Feminino Classificado (a) 8º Voleibol - 1 Distrito

 VOLEIBOL - 2 Distrito

1

Miguel
Fernandes
Maximiano

Silva

16 Masculino Classificado (a) 1º Voleibol - 2 Distrito

2 Neiliete Dos
Santos 14 Feminino Classificado (a) 2º Voleibol - 2 Distrito

3

Yanni
Rebeca

Gonçalves
Reis

13 Feminino Classificado (a) 3º Voleibol - 2 Distrito

4

Maria
Eduarda
Araujo
Neitzel

16 Feminino Classificado (a) 4º Voleibol - 2 Distrito

5

Matheus
Eduardo
Pedro
Viotto

16 Masculino Classificado (a) 5º Voleibol - 2 Distrito

6

Jully
Karoline

Tanazildo Da
Silva

14 Feminino Classificado (a) 6º Voleibol - 2 Distrito

7
Vinicius

Santana De
Jesus

16 Masculino Classificado (a) 8º Voleibol - 2 Distrito

8
Luiz Felipe

Gomes
Serralvo

17 Masculino Classificado (a) 18º Voleibol - 2 Distrito

9
Enzo Gabriel
Magalhães

Silva
14 Masculino Classificado (a) 19º Voleibol - 2 Distrito

10
João Victor
Silveira Da

Silva
15 Masculino Classificado (a) 20º Voleibol - 2 Distrito

11
Vinicius

Carvalho Da
Silva

16 Masculino Classificado (a) 22º Voleibol - 2 Distrito

12
Murilo da

Costa Alves
Rodrigues

17 Masculino Classificado (a) 27º Voleibol - 2 Distrito

13

Thiago
Henrique
Fonseca
Silveira

17 Masculino Classificado (a) 29º Voleibol - 2 Distrito

14
Luiz

Guilherme
Barriviera

17 Masculino Classificado (a) 30º Voleibol - 2 Distrito

15

Mabley
Dreyk

Marques
Goulart

14 Masculino Classificado (a) 31º Voleibol - 2 Distrito

16

Víctor
Rafael
Benfica

Rodrigues

14  Masculino Classificado (a) 32º Voleibol - 2 Distrito

17

Gabriel
Eduardo

Cordeiro De
Sousa

16 Masculino Classificado (a) 34º Voleibol - 2 Distrito

18

Víctor
Guilherme de

Freitas
Nunes

17 Masculino Classificado (a) 35º Voleibol - 2 Distrito

19
Lucas

Soares de
Alcântara

12 Masculino Classificado (a) 44º Voleibol - 2 Distrito

20
Vitor Hugo
de Souza
Pereira

14 Masculino Classificado (a) 45º Voleibol - 2 Distrito

Publique-se em https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1342-edital-n-9-2024-fluxo-continuo-do-
projeto-ifroatleta-cidadao.

OLAKSON PINTO PEDROSA

Documento assinado eletronicamente por Olakson Pinto Pedrosa, CoordenadorGeral, em
10/09/2024, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2384128
e o código CRC CFDB6AD6.

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1342-edital-n-9-2024-fluxo-continuo-do-projeto-ifroatleta-cidadao
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.006765/2024-81 SEI nº 2384128